
 

 

  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 

от «29» октября 2014 г.  № 65 

г. Тверь 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 30.12.2013 г. № 23 

«О бюджете муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2014  год и плановый период  2015  и 2016  годов» 

 

  Собрание депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район»  решило: 

       1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования  Тверской области  «Калининский район» на 2014  год: 

    1) общий объем доходов  бюджета в сумме   909 578,4 тыс. руб.; 

    2) общий объем расходов бюджета в сумме  929 315,1 тыс. руб.; 

    3) дефицит  бюджета в сумме  19 736,7  тыс. руб. 

   2. Внести в пункт 3  решения изменения, изложив его в новой редакции:   

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 

581 666,0  тыс.руб., в 2015 году в сумме 390118,4 тыс.руб., в 2016 году в 

сумме  380 766,9 тыс.руб.». 

  3. Изложить приложение 1 решения «Источники финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2014 год» в новой редакции (прилагается). 

  4. Изложить приложение 10 решения «Прогнозируемые доходы бюджета 

муниципального образования  Тверской области «Калининский район»  по 

группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджета на 2014 год» в новой редакции 

(прилагается).   

  5. Изложить приложение 12 решения «Распределение бюджетных 

ассигнований  бюджета муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» по разделам и подразделам классификации  

расходов на 2014 год» в новой редакции (прилагается). 

        6.  Изложить приложение 14 решения «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Тверской области  



«Калининский район» на 2014 год» в новой редакции (прилагается). 

       7. Изложить приложение  16 решения «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов на 2014 год» в новой редакции (прилагается). 

       8. Изложить приложение 18 решения «Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" в разрезе главных распорядителей средств  бюджета 

района  на 2014 год» в новой редакции (прилагается). 

       9. Изложить приложение 22 решения «Распределение средств на 

реализацию предложений избирателей депутатам Собрания депутатов  

муниципального образования  Тверской области  «Калининский район» на 

2014 год» в новой редакции (прилагается). 

       10. Пункт 40 решения дополнить подпунктом следующего содержания:     

«Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, 

предоставленным поселениям Калининского района, в части изменения срока 

погашения осуществляется при невозможности вернуть бюджетные средства, 

предоставленные на возвратной основе в установленные сроки, при 

соблюдении следующих условий: 

       - отсутствие просроченной задолженности по уплате процентов (платы) за 

пользование бюджетными средствами.  

      - соблюдение требований бюджетного законодательства Российской 

Федерации, в том числе в части предельного размера муниципального долга и 

предельного размера дефицита местного бюджета муниципального 

образования в соответствии с отчетом об исполнении местного бюджета 

муниципального образования за последний отчетный период и решением о 

местном бюджете муниципального образования на соответствующий 

финансовый год и плановый период; 

      - общий срок пользования бюджетным кредитом, с учетом 

предоставляемой отсрочки, не должен превышать трех лет; 

       -  наличие утвержденного в установленном порядке местного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

      - соблюдение норматива формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих поселения, утверждаемые нормативным правовым актом 

Правительства Тверской области.  

       Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по 

бюджетным кредитам устанавливается правовым актом администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район».  

       11. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава  муниципального образования                                             В.В. Завадский    



1

Код Наименование
Сумма 

(тыс.руб.)

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
19 693,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -909 621,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -909 621,2

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -909 621,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 929 315,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 929 315,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
929 315,1

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставляемые внутри 

страны в валюте Российской Федерации
0,0

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации  в валюте Российской Федерации
3 000,0

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации

3 000,0

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 

в валюте Российской Федерации
-3 000,0

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов  в 

валюте Российской Федерации

-3 000,0

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
42,8

000 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды),

предоставленные внутри страны
42,8

000 01 06 08 00 05 0400 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетами муниципальных 

районов  внутри страны (бюджетная ссуда, 

предоставленная в 1996 году  под товарный кредит 

на поставку горюче-смазочных материалов 

сельскохозяйственным товаропроизводителям  и 

мазута сахарным заводам)

42,8

19 736,7

доходы 525 555,6

175756,8* 10%= 17875,68 тыс.руб.

Приложение 1

к решению Собрания депутатов  муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от «29» октября 2014 г. № 65  

Источники финансирования дефицита                                                                                                                           

бюджета муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014 год

Итого источники финансирования дефицита районного бюджета



Наименование дохода

Сумма 

(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000
 ДОХОДЫ

319 881,7

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 207 181,7

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 207 181,7

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1

и 228

Налогового кодекса Российской Федерации 201 301,0

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации 994,9

000 2 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской Федерации 2 973,7

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму у

физических лиц на основании патента в соответствии со

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской Федерации 1 912,1

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 12 101,8

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 12 101,8

000  1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 6 011,6

000  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

143,4

000  1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 5 296,7

                                                                        Приложение 10

к решению Собрания депутатов  муниципального                                                                                                                                                                                                                                      

образования Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от «29» октября 2014 г.  № 65  

Прогнозируемые  доходы бюджета муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район" по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам 

доходов классификации  доходов  бюджета  на 2014 год.

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации



000  1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 650,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 403,0

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 11 134,0

000 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 11 134,0

000 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог

926,0

000 1 05 03010 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

926,0

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения 343,0

000 1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты

муниципальных районов 343,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 127,0

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

судами общей юрисдикции, мировыми судьями 127,0

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 127,0

000 1 08 07000 01 0000 110

 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридических 

значимых действий 0,0

000 1 08 07150 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 15 980,4

000 1 11 0300000 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 43,8

000 1 11 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 43,8

000 1 11 05000 00 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 15 936,5

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 15 000,0

000 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах поселений,

а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

15 000,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной власти,

органов местного самоуправления, государственных

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений) 909,0



000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 909,0

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 27,5

000 1 11 05075 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных районов (за исключением земельных

участков)  27,5

000 1 11 07000 00 0000 120

Платежи  от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 0,1

000 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

муниципальными районами 0,1

000 1 12 00000 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 11 606,8

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 11 606,8

000 1 12 01010 01 0000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух стационарными объектами 123,4

000  1 12 01020 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух передвижными объектами 90,7

000  1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 009,9

000  1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 10 382,8

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 13 176,3

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 992,4

000 1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных районов 12 992,4

000 1 13 02995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов
183,9

000 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 45 203,2

000 1 14 02000 00 0000 000

     Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 22 203,2

000 1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу 22 203,2

000 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу 22 203,2

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 23 000,0



000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков государственная 

собственость на которые не разграничена 23 000,0

000 1 14 06013 10 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 23 000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 101,5

000 1 16 03000 00 0000 140

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 139,0

000 1 16 03010 01 0000 140

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса Российской Федерации 138,0

000 1 16 03030 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы) за  административные 

правонарушения   в    области налогов       и       

сборов,предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях              1,0

000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции 58,0

000 1  16 90000 00 0000 140

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 1 904,5

000 1 16 90050 05 0000 140

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 1 904,5

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 589 696,7

000  2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 581 666,0

000 2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 43 618,7

000 2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 43 618,7

000 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 160 898,8

000  2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства собственности муниципальных образований

16 578,6

в том числе

000  2 02 02077 05 0000 151

- на развитие системы газоснабжения населенных пунктов

Тверской области 480,0

000 2 02 02077 05 0000 151

 - на  реконструкцию муниципальных объектов дошкольного 

образования 16 098,6

000 2 02 02087 05 0000 151 

 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  из  

бюджетов поселений  на  решение  вопросов  местного  

значения межмуниципального характера 176,3

000 2 02 02204 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 110 596,0

000 2 02 02215 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 830,5



000 2 02 02216 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

10 057,3

000 2 02 02999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

22 660,1

в том числе

000 2 02 02999 05 0000 151

  -  на организацию обеспечения учащихся начальных 

классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

горячим питанием 3 603,0

000 2 02 02999 05 0000 151

- на создание условий для предоставления транспортных

услуг населению и организацию транспортного

обслуживания населения между поселениями в границах

муниципального района в части обеспечения подвоза

учащихся, проживающих в сельской местности, к месту

обучения и обратно 3 365,0

000 2 02 02999 05 0000 151

- на реализацию расходных обязательств муниципальных

образований по организации отдыха детей в каникулярное

время 2 460,0

000 2 02 02999 05 0000 151 –  на  поддержку редакций районных и городских газет 871,5

000 2 02 02999 05 0000 151

- на проведение капитального ремонта зданий и

помещений, находящихся в муниципальной собственности и

используемых для размещения дошкольных

образовательных организаций 1 519,6

000 2 02 02999 05 0000 151

-на комплектование библиотечных фондов муниципальных

образований 65,3

000 2 02 02999 05 0000 151

-на выравнивание обеспеченности муниципальных

образований Тверской области по реализации ими их

отдельных расходных обязательств 10 775,7

000  2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам Российской Федерации и 

муниципальных образований 374 077,6

000 2 02 03003 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов  на    

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 1 450,0

000 2 02 03029 05 0000 151

   Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы на содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 3 379,8

000 2 02 03119 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений 22 016,8

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 347 231,0

в том числе 

000 2 02 03999 05 0000 151

 - субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления Тверской области   

отдельных государственных полномочий Тверской области 

по организации проведения на территории Тверской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 311,6



000 2 02 03999 05 0000 151

  - субвенции муниципальным образованиям  на реализацию 

государственных полномочий по организации и исполнению 

функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав  623,4

000 2 02 03999 05 0000 151

   -  субвенции местным бюджетам на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

Тверской области 276 328,9

000 2 02 03999 05 0000 151

 - субвенции местным бюджетам на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Тверской области 57 463,8

000 2 02 03999 05 0000 151

  - на осуществление отдельных государственных 

полномочий  Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 253,3

000 2 02 03999 05 0000 151

 - на осуществление отдельных государственных 

полномочий Тверской области в сфере осуществления 

дорожной деятельности 12 250,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты              3 071,0

000 2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями 341,9

000 2 02 04999 05 0000 151

Прочие      межбюджетные      трансферты, передаваемые    

бюджетам    муниципальных районов 2 729,1

в том числе

000 2 02 04999 05 0000 151

– на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области, передаваемые в муниципальные 

образования 1 030,0

000 2 02 04999 05 0000 151

    - из бюджетов поселений за осуществление полномочий 

поселений в части исполнения бюджета  
1 313,9

000 2 02 04999 05 0000 151

    - из бюджетов поселений  за передачу полномочий 

контрольно-счетных органов местного самоуправления 

поселений
283,1

000 2 02 04999 05 0000 151

  -  из бюджетов поселений за передачу полномочий по 

осуществлению комплекса мероприятий в части 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении конкурентных способов закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

поселений 102,1

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 221,0

000 2 07 05000 05 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 2 221,0

000 2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципальных районов  2 221,0



000  2 18 00000 00 0000 000

 Доходы бюджетов бюджетной системы российской 

федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы российской федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 5 809,7

000  2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата  бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 4 387,1

000 2 18 05010 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 4 387,1

000  2 18 00000 00 0000 180

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 1 422,6

000 2 18 05010 05 0000 180

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 1 422,6

ИТОГО ДОХОДОВ 909 578,4



Приложение 12

РП

Сумма (тыс. 

руб.)

1 3

929 315,1

01 00 Общегосударственные  вопросы 77 091,5

01 02 1 244,6

01 03 2 156,9

01 04 39 029,7

01 06 12 694,4

01 11 16 440,1

01 13 5 525,7  

03 00 1 711,7

03 04 1 711,7

04 00 56 360,9

04 05 3 511,6

04 08 5 816,9

04 09 44 054,3

04 12 2 978,0

05 00 48 968,7

05 01 2 129,7

05 02 44 672,8  

05 03 2 166,3  

07 00 701 591,3

07 01 Дошкольное образование 281 619,1

07 02 404 309,4

07 05 62,0

07 07 3 642,7

07 09 Другие вопросы в области образования 11 958,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

 к решению Собрания депутатов муниципального образования                                                          

Тверской области "Калининский район"

     от "29" октября  2014 г. № 65

Молодежная политика и оздоровление детей

Образование

Резервные фонды

Наименование

2

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие общегосударственные вопросы

Другие вопросы в области национальной экономики

Всего

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Сельское хозяйство и рыболовство

Транспорт

Благоустройство

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Органы юстиции

Жилищное хозяйство

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2014 год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных  администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Общее образование

Коммунальное хозяйство



08 00 11 564,2

08 01 8 559,4

08 04 3 004,8

10 00 Социальная политика 26 722,6

10 01 1 200,0  

10 03 126,0  

10 04 25 396,6  

11 00 2 204,0  

11 05 2 204,0  

12 00 2 438,2  

12 04 2 438,2  

14 00 662,1  

14 03 662,1  

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Охрана семьи и детства

Пенсионное обеспечение

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Средства массовой информации

Другие вопросы в области средств массовой информации

Социальное обеспечение населения

Физическая культура и спорт

Культура, кинематография

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Культура



 

ППП РП КЦСР КВР

Сумма 2014 год         

(тыс. руб.)

1 2 3 4 6

929 315,1

601 0000 0000000 000 308 276,9

601 01 00 0000000 000 60 732,1

601 01 04 0000000 000 39 029,7

601 01 04 99 0 0000 000 39 029,7

601 01 04 99 9 0000 000 39 029,7

601 01 04 99 9 9300 000 36 909,4

601 01 04 99 9 9300 121 25 811,5

601 01 04 99 9 9300 122 2 269,2

601 01 04 99 9 9300 242 2 016,4

601 01 04 99 9 9300 244 6 742,3

601 01 04 99 9 9300 852 70,0

601 01 04 99 9 9330 102,1

601 01 04 99 9 9330 121 102,1

601 01 04 99 9 9400 000 1 186,9

601 01 04 99 9 9400 121 1 102,1

601 01 04 99 9 9400 122 84,8

601 01 04 99 9 7502 000 623,4

601 01 04 99 9 7502 121 485,7

601 01 04 99 9 7502 122 5,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления за счет 

средств по исполнению переданных полномочий по обеспечению 

муниципальных нужд поселений

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Приложение 14

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 

от "29" октября 2014г. № 65

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования  Тверской 

области "Калининский район" на   2014 год 

Наименование

5

Администрация Калининского района

Всего

Общегосударственные вопросы

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация функций органов местного самоуправления

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Расходы по центральному  аппарату  органов местного 

самоуправления

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по 

созданию, исполнению полномочий  и  обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних.

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда



601 01 04 99 9 7502 242 15,0

601 01 04 99 9 7502 244 117,7

601 01 04 99 9 7898 000 208,0

601 01 04 99 9 7898 244 208,0

601 01 11 0000000 000 16 440,1

601 01 11 99 2 0000 000 16 440,1

601 01 11 99 2 0000 870 16 440,1

601 01 13 0000000 000 5 262,2

601 01 13 99 3 0000 000 50,0

601 01 13 99 3 0000 852 50,0

601 01 13 99 4 0100 000 1 694,0

601 01 13 99 4 0100 244 1 694,0

601 01 13 99 4 0200 000 1 221,6

601 01 13 99 4 0200 244 590,3

601 01 13 99 4 0200 831 630,8

601 01 13 99 4 0200 852 0,5

601 01 13 99 4 0400 000 2 000,0

601 01 13 99 4 0400 241 2 000,0

601 01 13 99 9 9310 000 43,4

601 01 13 99 9 9310 122 28,7

601 01 13 99 9 9310 242 8,6

601 01 13 99 9 9310 244 6,1

601 01 13 99 9 7541 000 253,3

601 01 13 99 9 7541 121 245,8

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Содержание и обслуживание казны  муниципального образования

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной  собственности

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях за счет средств местного 

бюджета

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на разработку стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Тверской области"

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Резервные фонды

Резервные средства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Поощрения достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей



601 01 13 99 9 7541 244 7,5

601 03 00 0000000 000 1 711,7

601 03 04 0000000 000 1 711,7

601 03 04 99 9 5931 000 1 450,0

601 03 04 99 9 5931 121 1 355,5

601 03 04 99 9 5931 242 43,0

601 03 04 99 9 5931 244 51,6

601 03 04 99 9 9320 000 261,7

601 03 04 99 9 9320 121 90,5

601 03 04 99 9 9320 122 141,2

601 03 04 99 9 9320 242 14,0

601 03 04 99 9 9320 244 16,0

601 04 00 0000000 000 49 275,2

601 04 05 0000000 000 3 511,6

601 04 05 01 0 0000 000 3 200,0

601 04 05 01 1 0000 000 3 200,0

601 04 05 01 1 0001 000 810,0

601 04 05 01 1 0001 244 115,5

601 04 05 01 1 0001 810 660,0

601 04 05 01 1 0001 880 34,5

601 04 05 01 1 0002 000 2 390,0

601 04 05 01 1 0002 244 50,0

601 04 05 01 1 0002 810 2 340,0

601 04 05 99 4 7551 000 311,6

601 04 05 99 4 7551 244 311,6

601 04 09 0000000 000 43 129,6

Создание условий для производства рыбы и продукции 

животноводства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Создание условий для производства продукции растениеводства

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Материальная поддержка сельхозпроизводителей МО 

Тверской области "Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской 

области по организации проведения на территории Тверской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Специальные расходы

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Сельское хозяйство и рыболовство

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Государственная регистрация актов гражданского состояния

Национальная экономика

Органы юстиции

Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет 

средств местного бюджета



601 04 09 02 0 0000 000 43 129,6

601 04 09 02 1 0000 000 30 879,6

601 04 09 02 1 0002 000 20 822,3

601 04 09 02 1 0002 243 7 627,8

601 04 09 02 1 0002 244 12 221,1

601 04 09 02 1 0002 540 128,4

601 04 09 02 1 0002 852 845,0

601 04 09 02 1 6402 000 10 057,3

601 04 09 02 1 6402 243 10 057,3

601 04 09 02 3 0000 000 12 250,0

601 04 09 02 3 7521 000 12 250,0

601 04 09 02 3 7521 244 12 250,0

601 04 12 0000000 000 2 634,0

601 04 12 01 0 0000 000 400,0

601 04 12 01 2 0000 000 400,0

601 04 12 01 2 1001 000 400,0

601 04 12 01 2 1001 244 400,0

601 04 12 99 4 0300 000 2 234,0

601 04 12 99 4 0300 244 2 234,0

601 05 00 0000000 000 38 454,3

601 05 02 0000000 000 38 454,3

601 05 02 03 0 0000 000 32 272,2

601 05 02 03 1 0000 000 31 472,2

601 05 02 03 1 0001 000 31 472,2

601 05 02 03 1 0001 230 3 200,0Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального 

материального резерва

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 

инфраструктуры Калининского района  на 2014-2016 годы"

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2014-

2016 годы"

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Обеспечение сельских населенных пунктов автомобильными дорогами 

с твердым покрытием

Подрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог 

муниципального образования  Тверской области "Калининский район" 

в 2014-2016 годах"

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования  Тверской области "Калининский район" 

в 2014-2016 годах"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Расходы за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения Тверской области

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  Тверской 

области "Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального 

значения 3 класса в Калининском районе Тверской области"

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Поддержка субъекто малого и среднего предпринимательства в 

области подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 

потребителям на территории района



601 05 02 03 1 0001 244 498,0

601 05 02 03 1 0001 414 3 600,0

601 05 02 03 1 0001 522 24 172,2

601 05 02 03 1 0001 852 2,0

601 05 02 03 2 0000 000 800,0

601 05 02 03 2 0001 000 320,0

601 05 02 03 2 0001 414 320,0

601 05 02 03 2 6230 000 480,0

601 05 02 03 2 6230 414 480,0

601 05 02 99 2 0000 4 549,8

601 05 02 99 2 0000 244 4 549,8

601 05 02 99 4 0009 341,9

601 05 02 99 4 0009 244 341,9

601 05 02 99 4 9001 000 977,5

601 05 02 99 4 9001 414 977,5

601 05 02 99 4 9002 000 313,0

601 05 02 99 4 9002 414 313,0

601 07 00 0000000 000 132 322,7

601 07 00 04 0 0000 000 132 260,7

601 07 01 0000000 000 132 171,0

601 07 01 04 4 0000 000 132 171,0

601 07 01 04  4 5059 000 109 331,7

601 07 01 04  4 5059 414 109 331,7

Газификация с.Медное  Медновского сельского поселения

Инвестиционная программа "Обеспечение инженерной 

инфраструктурой земельных участков  в с.Пушкино Верхневолжского 

сельского поселения  Калининского района Тверской области, 

предоставленных  для многодетных семей Калининского района 

Тверской области на 2013-2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

 Дошкольное образование

Расходы за счет субсидии на развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов Тверской области

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Инвестиционная программа "Обеспечение инженерной 

инфраструктурой земельных участков  в с.Князево Медновского 

сельского поселения  Калининского района Тверской области, 

предоставленных  для многодетных семей Калининского района 

Тверской области на 2013-2015 годы"

Расходы за счет субсидии на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение переданных   полномочий по решению вопросов местного 

значения

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Образование

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Калининского 

района на 2014-2016годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной собственности)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 

образования муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы



601 07 01 04 4 6001 000 155,7

601 07 01 04 4 6001 414 155,7

601 07 01 04 4 6002 000 6 585,0

601 07 01 04 4 6002 414 6 585,0

601 07 01 04 4 6210 000 16 098,6

601 07 01 04 4 6210 414 16 098,6

601 07 02 0000000 000 89,7

601 07 02 04 4 6003 000 89,7

601 07 02 04 4 6003 414 89,7

601 07 05 0000000 000 62,0

601 07 05 99 9 9800 000 62,0

601 07 05 99 9 9800 244 62,0

601 10 00 0000000 000 23 342,7

601 10 01 0000000 000 1 200,0

601 10 01 99 4 8001 000 1 200,0

601 10 01 99 4 8001 312 1 200,0

601 10 03 0000000 000 126,0

601 10 03 99 3 8002 000 126,0

601 10 03 99 3 8002 313 126,0

601 10 04 0000000 000 22 016,7

601 10 04 99 4 7511 000 22 016,7

601 10 04 99 4 7511 244 22 016,7

601 12 00 0000000 000 2 438,2

601 12 04 0000000 000 2 438,2

601 12 04 99 4 4100 000 1 566,7

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская 

область, Калининский район, Щербининское сельское поселение, 

жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  Мира, д.16"  

Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации (государственных) муниципальных служащих

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности

Социальное обеспечение населения

Программа развития автономной некоммерческой организации 

Редакция газеты "Ленинское знамя" на 2014-2016 годы

Расходы за счет субсидии на строительство, реконструкцию 

муниципальных объектов дошкольного образования

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская 

область, Калининский район, с.Тургиново, ул. Кирова, д.22а"  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Мероприятия в области социальной политики (Социальные выплаты 

гражданам, награжденным почетным званием "Почетный гражданин 

Калининского района")

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Охрана семьи и детства

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Общее образование

Другие вопросы в области средств массовой информации

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений за счет 

средств областного бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Средства массовой информации

Строительство спортивного зала МОУ "Колталовская СОШ" в дер. 

Колталово Калининского района

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности



601 12 04 99 4 4100 630 1 566,7

601 12 04 99 4 7446 000 871,5

601 12 04 99 4 7446 630 871,5

605 0000 0000000 000 3 401,5

605 01 00 0000000 000 3 401,5

605 01 02 0000000 000 1 244,6

605 01 02 99 0 0000 000 1 244,6

605 01 02 99 9 9100 000 1 244,6

605 01 02 99 9 9100 121 1 076,2

605 01 02 99 9 9100 122 168,4

605 01 03 0000000 000 2 156,9

605 01 03 99 9 9200 000 2 014,5

605 01 03 99 9 9200 121 1 030,0

605 01 03 99 9 9200 122 98,4

605 01 03 99 9 9200 242 165,0

605 01 03 99 9 9200 244 719,2

605 01 03 99 9 9200 852 2,0

605 01 03 99 1 0100 000 142,4

605 01 03 99 1 0100 880 142,4

606 0000 0000000 000 2 464,4

606 01 00 0000000 000 2 464,4

606 01 06 0000000 000 2 464,4

606 01 06 99 9 9500 000 695,1

606 01 06 99 9 9500 121 332,4

606 01 06 99 9 9500 122 33,9

606 01 06 99 9 9500 242 122,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Глава муниципального образования

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Собрание депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов 

местного самоуправления  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Специальные расходы

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

Общегосударственные вопросы

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципалных) учреждений)

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципалных) учреждений)

Субсидии на поддержку редакций районных  и городских газет

Общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда



606 01 06 99 9 9500 244 204,4

606 01 06 99 9 9500 852 2,1

606 01 06 99 9 9520 000 351,5

606 01 06 99 9 9520 121 339,5

606 01 06 99 9 9520 244 12,0

606 01 06 99 9 9550 000 Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 1 417,8

606 01 06 99 9 9550 121 1 304,8

606 01 06 99 9 9550 122 113,0

622 0000 0000000 000 30 952,0

622 01 00 0000000 000 10 493,5

622 01 06 0000000 000 10 230,1

622 01 06 99 9 9600 000 8 220,4

622 01 06 99 9 9600 121 6 282,0

622 01 06 99 9 9600 122 862,5

622 01 06 99 9 9600 242 329,1

622 01 06 99 9 9600 244 741,8

622 01 06 99 9 9600 852 5,0

622 01 06 99 9 9620 000 2 009,7

622 01 06 99 9 9620 121 1 182,4

622 01 06 99 9 9620 242 587,3

622 01 06 99 9 9620 244 240,0

622 01 13 0000000 000 263,4

622 01 13 99 1 0100 263,4

622 01 13 99 1 0100 540 263,4

622 04 00 0000000 000 7 057,5

622 04 08 0000000 000 5 816,9

622 04 08 99 3 0200 000 5 816,9

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Национальная экономика

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

Обеспечение деятельности финансовых органов за счет средств по 

исполнению переданных полномочий по исполнению бюджетов 

поселений 

Транспорт

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Общегосударственные вопросы

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Финансовое управление администрации муниципального 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты за счет средств 

за исполнение переданных полномочий КСО

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Другие общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  (финансово-

бюджетного) надзора

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



622 04 08 99 3 0200 831 5 816,9

622 04 09 0000000 000 1 060,5

622 04 09 99 1 0100 000 1 060,5

622 04 09 99 1 0100 540 1 060,5

622 04 12 0000000 000 180,0

622 04 12 99 1 0100 000 180,0

622 04 12 99 1 0100 540 180,0

622 05 00 0000000 000 10 378,7

622 05 01 0000000 000 2 129,7

622 05 01 99 9 7702 000 2 129,7

622 05 01 99 9 7702 540 2 129,7

622 05 02 0000000 000 6 218,5

622 05 02 99 1 0100 000 1 088,0

622 05 02 99 1 0100 540 1 088,0

622 05 02 99 2 0000 000 4 923,6

622 05 02 99 2 0000 540 4 923,6

622 05 02 99 9 7702 000 207,0

622 05 02 99 9 7702 540 207,0

622 05 03 0000000 000 2 030,5

622 05 03 99 1 0100 000 2 030,5

622 05 03 99 1 0100 540 2 030,5

622 08 00 0000000 000 1 760,3

622 08 01 0000000 000 1 760,3

622 08 01 99 1 0100 000 1 613,3

622 08 01 99 1 0100 540 1 613,3

622 08 01 99 2 0000 000 147,0

622 08 01 99 2 0000 540 147,0

622 11 05 0000000 000 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 600,0

622 11 05 99 1 0100 000 600,0

622 11 05 99 1 0100 540 600,0

Иные межбюджетные трансферты

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Иные межбюджетные трансферты

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Культура, кинематография

Культура

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Благоустройство

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Коммунальное хозяйство

Иные межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области национальной экономики

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Жилищное хозяйство

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Иные межбюджетные трансферты

Жилищно-коммунальное хозяйство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"



622 14 00 0000000 000 662,1

622 14 03 0000000 000 662,1

622 14 03 99 1 0100 000 450,0

622 14 03 99 1 0100 540 450,0

622 14 03 99 9 7702 000 212,1

622 14 03 99 9 7702 540 212,1

602 0000 0000000 000 566 826,7

602 00 00 04 0 0000 000 566 826,7

602 07 00 0000000 000 563 446,9

602 07 01 0000000 000 149 448,1

602 07 01 04 1 0000 000 143 424,6

602 07 01 04 1 0100 000 1 044,8

602 07 01 04 1 0100 244 1 044,8

602 07 01 04 1 2101 000 78 699,0

602 07 01 04 1 2101 111 30 064,8

602 07 01 04 1 2101 112 119,4

602 07 01 04 1 2101 242 6,5

602 07 01 04 1 2101 244 45 528,6

602 07 01 04 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 390,9

602 07 01 04 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 588,8

602 07 01 04  1 5059 000 1 264,3

602 07 01 04  1 5059 244 1 264,3

602 07 01 04 1 6101 000 3 283,7

602 07 01 04 1 6101 243 3 283,7

602 07 01 04 1 6404 000 1 519,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

 Дошкольное образование

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения дошкольных 

образовательных учреждений

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы за счет субсидии на проведение капитального ремонта зданий 

и помещений, находящихся в муниципальной собственности  

используемых для размещения дошкольных образовательных 

учреждений

Расходы за счет субсидии на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 

образования муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Управление образования администрации Калининского района 

Тверской области



602 07 01 04 1 6404 243 1 519,6

602 07 01 04 1 7601 000 57 463,8

602 07 01 04 1 7601 111 54 046,8

602 07 01 04 1 7601 242 1 580,1

602 07 01 04 1 7601 244 1 836,9

602 07 01 04 1 7888 000 149,3

602 07 01 04 1 7888 244 149,3

602 07 01 04 2 2100 000 976,7

602 07 01 04 2 2101 000 976,7

602 07 01 04 2 2101 244 976,7

602 07 01 04 3 2100 000 5 046,8

602 07 01 04 3 2101 000 5 046,8

602 07 01 04 3 2101 244 5 046,8

602 07 02 0000000 000 398 398,0

602 07 02 04 1 0000 000 377 303,5

602 07 02 04 1 0100 000 2 327,1

602 07 02 04 1 0100 612 2 327,1

602 07 02 04 1 0200 000 341,0

602 07 02 04 1 0200 612 341,0

602 07 02 04 1 1102 000 106,0

602 07 02 04 1 1102 612 106,0

602 07 02 04 1 2102 000 68 612,6

602 07 02 04 1 2102 244 50,0

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 год"

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования 

Тверской области "Калининский район"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой 

личности в современных условиях 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  дошкольных учреждений

Общее образование

Средства резервного  фонда администрации района, направленные для 

учреждений образования 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности  в дошкольных 

учреждениях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субвенции муниципальным образованиям  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

2014-2016 годы"



602 07 02 04 1 2102 611 66 776,8

602 07 02 04 1 2102 612 1 785,6

602 07 02 04 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0,2

602 07 02 04 1 2103 000 5 702,1

602 07 02 04 1 2103 612 5 702,1

602 07 02 04 1 7201 000 3 603,0

602 07 02 04 1 7201 612 3 603,0

602 07 02 04 1 2104 000 15 303,1

602 07 02 04 1 2104 612 15 303,1

602 07 02 04 1 5097 000 830,5

602 07 02 04 1 5097 612 830,5

602 07 02 04 1 6102 000 664,2

602 07 02 04 1 6102 612 664,2

602 07 02 04 1 7204 000 3 365,0

602 07 02 04 1 7204 612 3 365,0

602 07 02 04 1 7602 000 276 328,9

602 07 02 04 1 7602 111 2 061,4

602 07 02 04 1 7602 242 73,0

602 07 02 04 1 7602 244 46,1

602 07 02 04 1 7602 611 274 148,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения общеобразовательных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Организация обеспечения  учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений горячим питанием  

за счет средств районного бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению 

и организации транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района в части обеспечения 

подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно за счет средств районного бюджета

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования, в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы за счет субсидии на создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах 

муниципального района в части обеспечения подвоза учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

Расходы за счет субсидии на организацию обеспечения учащихся 

начальных классов муниципальных общеобразовательных 

организаций горячим питанием

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы за счет субсидии  на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности,  условий для 

занятий физической культурой и спортом

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



602 07 02 04 1 7888 000 120,0

602 07 02 04 1 7888 612 120,0

602 07 02 04 2 0000 000 3 861,5

602 07 02 04 2 2102 000 3 100,8

602 07 02 04 2 2102 612 3 100,8

602 07 02 04 2 7888 000 760,7

602 07 02 04 2 7888 244 99,0

602 07 02 04 2 7888 612 661,7

602 07 02 04 3 0000 000 7 491,1

602 07 02 04 3 2102 000 4 682,9

602 07 02 04 3 2102 612 4 682,9

602 07 02 04 3 6102 000 2 808,2

602 07 02 04 3 6102 612 2 808,2

602 07 02 04 1 0000 000 9 732,0

602 07 02 04 1 2302 000 9 732,0

602 07 02 04 1 2302 111 8 843,0

602 07 02 04 1 2302 112 0,3

602 07 02 04 1 2302 242 95,6

602 07 02 04 1 2302 244 764,2

602 07 02 04 1 2302 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,1

602 07 02 04 1 2302 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 27,7

602 07 02 99 4 4001 000 5,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Ведомственная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их незаконному обороту в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" 

на 2013 - 2015 г.г."

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности  в общеобразовательных  

учреждениях

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

2014-2016 годы"

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Обеспечение деятельности образовательных учреждений  

дополнительного образования  "Детская юношеская спортивная 

школа","Дом детского творчества"

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  общеобразовательных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Укрепление материальной базы образовательных учреждений для 

обеспечения комплексных мер безопасности"



602 07 02 99 4 4001 244 5,0

602 07 02 99 4 4002 000 5,0

602 07 02 99 4 4002 612 5,0

602 07 07 0000000 000 3 642,7

602 07 07 04 1 0000 000 3 642,7

602 07 07 04 1 1100 000 1 182,7

602 07 07 04 1 1100 611 1 182,7

602 07 07 04 1 7202 000 2 460,0

602 07 07 04 1 7202 244 80,0

602 07 07 04 1 7202 611 2 380,0

602 07 09 0000000 000 11 958,1

602 07 09 04 1 0000 000 85,6

602 07 09 04 1 1102 000 35,7

602 07 09 04 1 1102 244 35,7

602 07 09 04 1 1101 000 49,9

602 07 09 04 1 1101 244 49,9

602 07 09 04 9 0000 000 11 852,5

602 07 09 04 9 2001 000 8 378,7

602 07 09 04 9 2001 111 7 451,3

602 07 09 04 9 2001 112 1,5

602 07 09 04 9 2001 242 672,1

602 07 09 04 9 2001 244 243,5

602 07 09 04 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 10,3

602 07 09 04 9 2002 000 3 473,8

602 07 09 04 9 2002 111 3 214,7

602 07 09 04 9 2002 112 1,0

Расходы по обеспечению деятельности Управления образования

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Другие вопросы в области образования

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Молодежная политика и оздоровление детей

Содержание централизованной бухгалтерии дошкольных учреждений

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой 

личности в современных условиях 

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2013 - 2015 г.г."

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



602 07 09 04 9 2002 242 217,7

602 07 09 04 9 2002 244 32,2

602 07 09 04 9 2002 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,7

602 07 09 04 9 2002 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4,5

602 07 09 99 4 4002 000 20,0

602 07 09 99 4 4002 244 20,0

602 10 00 0000000 000 3 379,8

602 10 04 0000000 000 3 379,8

602 10 04 04 1 0000 000 3 379,8

602 10 04 04 1 7501 000 3 379,8

602 10 04 04 1 7501 313 3 379,8

603 0000 0000000 000 17 393,6

603 04 12 0000000 000 164,0

603 04 12 01 0 0000 000 164,0

603 04 12 01 2 0000 000 164,0

603 04 12 01 2 1002 000 164,0

603 04 12 01 2 1002 244 164,0

603 07 00 0000000 000 5 821,6

603 07 02 0000000 000 5 821,6

603 07 02 99 4 2400 000 5 821,6

603 07 02 99 4 2402 000 5 821,6

603 07 02 99 4 2402 111 4 709,7

603 07 02 99 4 2402 242 90,7

603 07 02 99 4 2402 244 1 019,2

603 07 02 99 4 2402 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,4

603 07 02 99 4 2402 852 0,6

603 00 00 05 0 0000 000 10 211,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры 

и спорта, молодежной политики в  муниципальном образовании 

Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Предоставление дополнительного образования в сфере  "Культура"

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Компенсация части родительской платы  за присмотр и уход за  

ребенком в муниципальных образовательных  организациях и иных 

образовательных организациях (за исключением государственных 

образовательных организаций),  реализующих  общеобразовательную 

программу дошкольного образования

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

Расходы на обеспечение деятельности детских  школ искусств

Управление по делам культуры, молодежи и спорта 

администрации Калининского района

Общее образование 

Социальная политика

Образование

Охрана семьи и детства

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  Тверской 

области "Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Консультационная и информационная  поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2013 - 2015 г.г."

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"



603 08 00 0000000 000 9 803,9

603 08 01 0000000 000 6 799,1

603 08 01 05 1 0000 000 6 799,1

603 08 01 05 1 2101 000 5 187,0

603 08 01 05 1 2101 111 3 381,6

603 08 01 05 1 2101 242 9,5

603 08 01 05 1 2101 244 1 233,5

603 08 01 05 1 2101 831 1,0

603 08 01 05 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 408,0

603 08 01 05 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 153,4

603 08 01 05 1 2102 000 1 546,8

603 08 01 05 1 2102 111 1 314,5

603 08 01 05 1 2102 242 33,5

603 08 01 05 1 2102 244 184,3

603 08 01 05 1 2102 831 2,0

603 08 01 05 1 2102 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10,0

603 08 01 05 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,5

603 08 01 05 1 7406 000 65,3

603 08 01 05 1 7406 244 65,3

603 08 04 0000000 000 3 004,8

603 08 04 05 1 0000 000 1 808,8

603 08 04 05 1 1103 000 1 808,8

603 08 04 05 1 1103 244 1 718,8

603 08 04 05 1 1103 540 90,0

603 08 04 05 9 2000 000 1 097,0

603 08 04 05 9 2001 000 1 097,0

Культура

Культура, кинематография

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых 

и молодежных мероприятий

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Расходы по обеспечению деятельности Управления культуры

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии  на комплектование библиотечных фондов библиотек 

муниципальных образований Тверской области

Иные межбюджетные трансферты



603 08 04 05 9 2001 111 622,8

603 08 04 05 9 2001 242 65,3

603 08 04 05 9 2001 244 405,9

603 08 04 05 9 2001 831 1,0

603 08 04 05 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,1

603 08 04 99 4 4001 000 19,0

603 08 04 99 4 4001 244 19,0

603 08 04 99 4 4002 000 30,0

603 08 04 99 4 4002 244 30,0

603 08 04 99 4 4003 000 50,0

603 08 04 99 4 4003 244 50,0

603 11 00 0000000 000 1 604,0

603 11 05 0000000 000 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1 604,0

603 11 05 05 2 0000 000 1 604,0

603 11 05 05 2 1001 000 1 100,0

603 11 05 05 2 1001 244 1 029,7

603 11 05 05 2 1001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 70,3

603 11 05 05 2 1002 000

504,00

603 11 05 05 2 1002 244

504,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2013 - 2015 г.г."

Физическая культура и спорт

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Создание условия для развития физической культуры и всестороннего 

участия граждан Калининского района в спортивной жизни" 

Ведомственная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их незаконному обороту в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" 

на 2013 - 2015 г.г."

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 

мероприятий 

Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая 

культура и спорт" в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район"  на 2014-2016 г.г."

Ведомственная целевая программа "Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории муниципального образования 

Тверской области "Калининский район на 2013-2015 г.г."

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений



РП КЦСР КВР

Сумма  (тыс. 

руб.)

1 2 3 5

929 315,1

01 00 00 0 0000 000 77 091,5

01 02 00 0 0000 000 1 244,6

01 02 99 0 0000 000 1 244,6

01 02 99 9 9100 000 1 244,6

01 02 99 9 9100 121 1 076,2

01 02 99 9 9100 122 168,4

01 03 00 0 0000 000 2 156,9

01 03 99 9 9200 000 2 014,5

01 03 99 9 9200 121 1 030,0

01 03 99 9 9200 122 98,4

01 03 99 9 9200 242 165,0

01 03 99 9 9200 244 719,2

01 03 99 9 9200 852 2,0

01 03 99 1 0100 000 142,4

01 03 99 1 0100 880 142,4

01 04 00 0 0000 000 39 029,7

01 04 99 0 0000 000 39 029,7

01 04 99 9 0000 000 39 029,7

01 04 99 9 9300 000 36 909,4

01 04 99 9 9300 121 25 811,5

01 04 99 9 9300 122 2 269,2

01 04 99 9 9300 242 2 016,4

01 04 99 9 9300 244 6 742,3

01 04 99 9 9300 852 70,0

01 04 99 9 9330 000 102,1

01 04 99 9 9330 121 102,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация функций органов местного самоуправления

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного 

самоуправления  

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Специальные расходы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Глава муниципального образования

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Приложение 16

к решению Собрания депутатов  муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от «29» октября 2014 г.  № 65  

Наименование

4

Всего

Общегосударственные вопросы

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Тверской области "Калининский 

район" по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2014 год

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления за счет средств по 

исполнению переданных полномочий по обеспечению муниципальных нужд 

поселений

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию



01 04 99 9 9400 000 1 186,9

01 04 99 9 9400 121 1 102,1

01 04 99 9 9400 122 84,8

01 04 99 9 7502 000 623,4

01 04 99 9 7502 121 485,7

01 04 99 9 7502 122 5,0

01 04 99 9 7502 242 15,0

01 04 99 9 7502 244 117,7

01 04 99 9 7898 000 208,0

01 04 99 9 7898 244 208,0

01 06 00 0 0000 000 12 694,4

01 06 99 9 9500 000 695,1

01 06 99 9 9500 121 332,4

01 06 99 9 9500 122 33,9

01 06 99 9 9500 242 122,3

01 06 99 9 9500 244 204,4

01 06 99 9 9500 852 2,1

01 06 99 9 9520 000 351,5

01 06 99 9 9520 121 339,5

01 06 99 9 9520 244 12,0

01 06 99 9 9550 000 Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 1 417,8

01 06 99 9 9550 121 1 304,8

01 06 99 9 9550 122 113,0

01 06 99 9 9600 000 8 220,4

01 06 99 9 9600 121 6 282,0

01 06 99 9 9600 122 862,5

01 06 99 9 9600 242 329,1

01 06 99 9 9600 244 741,8

01 06 99 9 9600 852 5,0

01 06 99 9 9620 000 2 009,7

01 06 99 9 9620 121 1 182,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты засчет срдств за исполнение 

переданных полномочий КСО

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых органов за счет средств по исполнению 

переданных полномочий по исполнению бюджетов поселений 

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  (финансово-

бюджетного) надзора

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, 

исполнению полномочий  и  обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних.

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда



01 06 99 9 9620 242 587,3

01 06 99 9 9620 244 240,0

01 11 00 0 0000 000 16 440,1

01 11 99 2 0000 000 16 440,1

01 11 99 2 0000 870 16 440,1

01 13 00 0 0000 000 Другие общегосударственные вопросы 5 525,7

01 13 99 1 0100 000 263,4

01 13 99 1 0100 540 263,4

01 13 99 9 9310 000 43,4

01 13 99 9 9310 122 28,7

01 13 99 9 9310 242 8,6

01 13 99 9 9310 244 6,1

01 13 99 3 0000 000 50,0

01 13 99 3 0000 852 50,0

01 13 99 4 0100 000 1 694,0

01 13 99 4 0100 244 1 694,0

01 13 99 4 0200 000 1 221,6

01 13 99 4 0200 244 590,3

01 13 99 4 0200 831 630,8

01 13 99 4 0200 852 0,5

01 13 99 4 0400 000 2 000,0

01 13 99 4 0400 241 2 000,0

01 13 99 9 7541 000 253,3

01 13 99 9 7541 121 245,8

01 13 99 9 7541 244 7,5

03 00 00 0 0000 000 1711,7

03 04 00 0 0000 000 1 711,7

03 04 99 9 5931 000 1 450,0

03 04 99 9 5931 121 1 355,5

03 04 99 9 5931 242 43,0

03 04 99 9 5931 244 51,6

03 04 99 9 9320 000 261,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий  (бездействий) 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Содержание и обслуживание казны  муниципального образования

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях за счет средств местного бюджета

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Тверской области"

Расходы на разработку стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"Иные межбюджетные трансферты

Резервные фонды

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Резервные средства

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной  собственности

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Органы юстиции

Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств 

местного бюджета

Государственная регистрация актов гражданского состояния

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



03 04 99 9 9320 121 90,5

03 04 99 9 9320 122 141,2

03 04 99 9 9320 242 14,0

03 04 99 9 9320 244 16,0

04 00 00 0 0000 000 56 496,7

04 00 01 0 0000 000 3 764,0

04 05 00 0 0000 000 3 511,6

04 05 99 4 7551 000 311,6

04 05 99 4 7551 244 311,6

04 05 01 1 0000 000 3 200,0

04 05 01 1 0001 000 810,0

04 05 01 1 0001 244 115,5

04 05 01 1 0001 810 660,0

04 05 01 1 0001 880 34,5

04 05 01 1 0002 000 2 390,0

04 05 01 1 0002 244 50,0

04 05 01 1 0002 810 2 340,0

04 08 00 0 0000 000 5 816,9

04 08 99 3 0200 000 5 816,9

04 08 99 3 0200 831 5 816,9

04 09 00 0 0000 000 44 190,1

04 09 02 0 0000 000 43 129,6

04 09 02 1 0000 000 30 879,6

04 09 02 1 0002 000 20 822,3

04 09 02 1 0002 243 7 627,8

04 09 02 1 0002 244 12 221,1

04 09 02 1 0002 540 128,4

04 09 02 1 0002 852 845,0

04 09 02 1 6402 000 10 057,3

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному медицинскому страхованию

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Создание условий для производства рыбы и продукции животноводства

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства муниципального 

образования  Тверской области "Калининский район" в 2014-2016 годах"

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Расходы за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Тверской области

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Обеспечение сельских населенных пунктов автомобильными дорогами с твердым 

покрытием

Национальная экономика

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Создание условий для производства продукции растениеводства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самруправления 

отдельных государственных полномочий Тверской области по организации 

проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных   

Транспорт

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий  (бездействий) 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Материальная поддержка сельхозпроизводителей МО Тверской 

области "Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Подрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог муниципального 

образования  Тверской области "Калининский район" в 2014-2016 годах"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

Сельское хозяйство и рыболовство

Иные межбюджетные трансферты

Специальные расходы



04 09 02 1 6402 243 10 057,3

04 09 02 3 0000 000 12 250,0

04 09 02 3 7521 000 12 250,0

04 09 02 3 7521 244 12 250,0

04 09 99 1 0100 000 1 060,5

04 09 99 1 0100 540 1 060,5

04 12 00 0 0000 000 2 978,0

04 12 99 1 0100 000 180,0

04 12 99 1 0100 540 180,0

04 12 99 4 0300 000 2 234,0

04 12 99 4 0300 244 2 234,0

04 12 01 2 0000 000 564,0

04 12 01 2 1001 000 400,0

04 12 01 2 1001 244 400,0

04 12 01 2 1002 000 164,0

04 12 01 2 1002 244 164,0

05 00 00 0 0000 000 48 833,0

05 01 00 0 0000 000 2 129,7

05 01 99 9 7702 000 2 129,7

05 01 99 9 7702 540 2 129,7

05 02 00 0 0000 000 44 672,8

05 02 03 0 0000 000 32 272,2

05 02 03 1 0000 000 31 472,2

05 02 03 1 0001 000 31 472,2

05 02 03 1 0001 230 3 200,0

05 02 03 1 0001 244 498,0

05 02 03 1 0001 414 3 600,0

05 02 03 1 0001 522 24 172,2

05 02 03 1 0001 852 2,0

05 02 03 2 0000 000 800,0

05 02 03 2 0001 000 320,0

Консультационная и информационная  поддержка субъекто малого и среднего 

предпринимательства 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Газификация с.Медное  Медновского сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная  программа " Комплексное  развитие  системы коммунального и 

газового хозяйства  Калининского района на 2014-2016 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального 

материального резерва

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса 

в Калининском районе Тверской области"

Жилищное хозяйство

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Иные межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области национальной экономики

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной инфраструктуры 

Калининского района  на 2014-2016 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на 

территории района

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной собственности)

Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Калининского района на 2014-

2016 годы"

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Поддержка субъекто малого и среднего предпринимательства в области подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации кадров

Коммунальное хозяйство

Жилищно-коммунальное хозяйство

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании  Тверской области "Калининский район" на 2014 - 

2016 годы"

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности



05 02 03 2 0001 414 320,0

05 02 03 2 6230 000 480,0

05 02 03 2 6230 414 480,0

05 02 99 1 0100 000 1 088,0

05 02 99 1 0100 540 1 088,0

05 02 99 2 0000 000 9 473,3

05 02 99 2 0000 540 9 473,3

05 02 99 4 0009 341,9

05 02 99 4 0009 244 341,9

05 02 99 4 9001 000 977,5

05 02 99 4 9001 414 977,5

05 02 99 4 9002 000 313,0

05 02 99 4 9002 414 313,0

05 02 99 9 7702 000 207,0

05 02 99 9 7702 540 207,0

05 03 00 0 0000 000 2 030,5

05 03 99 1 0100 000 2 030,5

05 03 99 1 0100 540 2 030,5

07 00 00 0 0000 000 701 591,3

07 01 00 0 0000 000 281 619,1

07 01 04 0 0000 000 281 619,1

07 01 04 1 0000 000 143 424,6

07 01 04 1 0100 000 1 044,8

07 01 04 1 0100 244 1 044,8

07 01 04 1 2101 000 78 699,0

07 01 04 1 2101 111 30 064,8

07 01 04 1 2101 112 119,4

Исполнение переданных   полномочий по решению вопросов местного значения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Инвестиционная программа "Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков  в д.Князево Медновского сельского поселения  Калининского 

района Тверской области, предоставленных  для многодетных семей Калининского 

района Тверской области на 2013-2015 годы"

Образование

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Иные межбюджетные трансферты

Благоустройство

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Расходы за счет субсидии на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 

Тверской области

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Иные межбюджетные трансферты

Инвестиционная программа "Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков  в с.Пушкино Верхневолжского сельского поселения  

Калининского района Тверской области, предоставленных  для многодетных семей 

Калининского района Тверской области на 2013-2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Дошкольное образование

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании 

Тверской области "Калининский район"

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы образования 

муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Иные межбюджетные трансферты



07 01 04 1 2101 242 6,5

07 01 04 1 2101 244 45 528,6

07 01 04 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 390,9

07 01 04 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 588,8

07 01 04  1 5059 000 1 264,3

07 01 04  1 5059 244 1 264,3

07 01 04 1 6101 000 3 283,7

07 01 04 1 6101 243 3 283,7

07 01 04 1 6404 000 1 519,6

07 01 04 1 6404 243 1 519,6

07 01 04 1 7601 000 57 463,8

07 01 04 1 7601 111 54 046,8

07 01 04 1 7601 242 1 580,1

07 01 04 1 7601 244 1 836,9

07 01 04 1 7888 000 149,3

07 01 04 1 7888 244 149,3

07 01 04 2 2100 000 976,7

07 01 04 2 2101 000 976,7

07 01 04 2 2101 244 976,7

07 01 04 3 2100 000 5 046,8

07 01 04 3 2101 000 5 046,8

07 01 04 3 2101 244 5 046,8

07 01 04  4 6000 000 132 171,0

07 01 04  4 5059 000 109 331,7

07 01 04  4 5059 414 109 331,7

07 01 04  4 6001 000 155,7

07 01 04  4 6001 414 155,7

07 01 04  4 6002 000 6 585,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  в дошкольных учреждениях

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных учреждений 

муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская область, 

Калининский район, с.Тургиново, ул. Кирова, д.22а"  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская область, 

Калининский район, Щербининское сельское поселение, жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  

Мира, д.16"  

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и 

используемых для  размещения дошкольных образовательных учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Расходы за счет субсидии на проведение капитального ремонта зданий и 

помещений, находящихся в муниципальной собственности  используемых для 

размещения дошкольных образовательных учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Расходы за счет субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, находящихся в 

муниципальной собственности и используемых для размещения  дошкольных 

учреждений

Расходы за счет субвенции муниципальным образованиям  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования

Расходы за счет субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества



07 01 04  4 6002 414 6 585,0

07 01 04  4 6210 000 16 098,6

07 01 04  4 6210 414 16 098,6

07 02 00 0 0000 000 404 309,4

07 02 04 0 0000 000 398 477,7

07 02 04 1 0000 000 377 303,5

07 02 04 1 0100 000 2 327,1

07 02 04 1 0100 612 2 327,1

07 02 04 1 0200 000 341,0

07 02 04 1 0200 612 341,0

07 02 04 1 1102 000 106,0

07 02 04 1 1102 612 106,0

07 02 04 1 2102 000 68 612,6

07 02 04 1 2102 244 50,0

07 02 04 1 2102 611 66 776,8

07 02 04 1 2102 612 1 785,6

07 02 04 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0,2

07 02 04 1 2103 000 5 702,1

07 02 04 1 2103 612 5 702,1

07 02 04 1 5097 000 830,5

07 02 04 1 5097 612 830,5

07 02 04 1 6102 000 664,2

07 02 04 1 6102 612 664,2

07 02 04 1 7201 000 3 603,0

07 02 04 1 7201 612 3 603,0

07 02 04 1 2104 000 15 303,1

07 02 04 1 2104 612 15 303,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Общее образование

Расходы за счет субсидии на организацию обеспечения учащихся начальных 

классов муниципальных общеобразовательных организаций горячим питанием

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Средства резервного  фонда администрации района, направленные для учреждений 

образования 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения между поселениями в 

границах муниципального района в части обеспечения подвоза учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно за счет средств 

районного бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы образования 

муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и 

используемых для  размещения общеобразовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

расходы за счет субсидии  на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности,  условий для занятий физической культурой 

и спортом

Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 

Организация обеспечения  учащихся начальных классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений горячим питанием  за счет средств районного 

бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой личности в 

современных условиях 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Расходы за счет субсидии на строительство, реконструкцию муниципальных 

объектов дошкольного образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



07 02 04 1 7204 000 3 365,0

07 02 04 1 7204 612 3 365,0

07 02 04 1 7602 000 276 328,9

07 02 04 1 7602 111 2 061,4

07 02 04 1 7602 242 73,0

07 02 04 1 7602 244 46,1

07 02 04 1 7602 611 274 148,4

07 02 04 1 7888 000 120,0

07 02 04 1 7888 612 120,0

07 02 04 2 0000 000 4 025,5

07 02 04 2 2102 000 3 264,8

07 02 04 2 2102 612 3 264,8

07 02 04 2 7888 000 760,7

07 02 04 2 7888 244 99,0

07 02 04 2 7888 612 661,7

07 02 04 3 0000 000 7 327,1

07 02 04 3 2102 000 4 518,9

07 02 04 3 2102 612 4 518,9

07 02 04 3 6102 000 2 808,2

07 02 04 3 6102 612 2 808,2

07 02 04  4 6000 000 89,7

07 02 04  4 6003 000 89,7

07 02 04  4 6003 414 89,7

07 02 04 1 0000 000 9 732,0

07 02 04 1 2302 000 9 732,0

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  в общеобразовательных  учреждениях

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 2014-2016 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Расходы за счет субсидии на создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района в части обеспечения подвоза 

учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно за счет 

средств областного бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего  общего образования, в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных оранизациях

Обеспечение деятельности образовательных учреждений  дополнительного 

образования  "Детская юношеская спортивная школа","Дом детского творчества"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных учреждений 

муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2014-

2016годы"

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, находящихся в 

муниципальной собственности и используемых для размещения  

общеобразовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Строительство спортивного зала МОУ "Колталовская СОШ" в дер. Колталово 

Калининского района

Укрепление материальной базы образовательных учреждений для обеспечения 

комплексных мер безопасности"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



07 02 04 1 2302 111 8 843,0

07 02 04 1 2302 112 0,3

07 02 04 1 2302 242 88,3

07 02 04 1 2302 244 771,5

07 02 04 1 2302 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,1

07 02 04 1 2302 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 27,7

07 02 99 4 2400 000 5 821,6

07 02 99 4 2402 000 5 821,6

07 02 99 4 2402 111 4 709,7

07 02 99 4 2402 242 90,7

07 02 99 4 2402 244 1 019,2

07 02 99 4 2402 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,4

07 02 99 4 2402 852 0,6

07 02 99 4 4001 000 5,0

07 02 99 4 4001 244 5,0

07 02 99 4 4002 000 5,0

07 02 99 4 4002 612 5,0

07 05 00 0 0000 000 62,0

07 05 99 9 9800 000 62,0

07 05 99 9 9800 244 62,0

07 07 00 0 0000 000 3 642,7

07 07 04 1 0000 000 3 642,7

07 07 04 1 1100 000 1 182,7

07 07 04 1 1100 611 1 182,7

07 07 04 1 7202 000 2 460,0

07 07 04 1 7202 244 80,0

07 07 04 1 7202 611 2 380,0

07 09 00 0 0000 000 11 958,1

07 09 04 1 0000 000 85,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Молодежная политика и оздоровление детей

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Предоставление дополнительного образования в сфере  "Культура"

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации (государственных) 

муниципальных служащих

Расходы за счет субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Другие вопросы в области образования

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2013 - 2015 

г.г."

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности детских  школ искусств

Ведомственная целевая программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2013 - 2015 г.г."

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий



07 09 04 1 1102 000 35,7

07 09 04 1 1102 244 35,7

07 09 04 1 1101 000 49,9

07 09 04 1 1101 244 49,9

07 09 04 9 0000 000 11 852,5

07 09 04 9 2001 000 8 378,7

07 09 04 9 2001 111 7 451,3

07 09 04 9 2001 112 1,5

07 09 04 9 2001 242 672,1

07 09 04 9 2001 244 243,5

07 09 04 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 10,3

07 09 04 9 2002 000 3 473,8

07 09 04 9 2002 111 3 214,7

07 09 04 9 2002 112 1,0

07 09 04 9 2002 242 217,7

07 09 04 9 2002 244 32,2

07 09 04 9 2002 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,7

07 09 04 9 2002 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4,5

07 09 99 4 4002 000 20,0

07 09 99 4 4002 244 20,0

08 00 00 0 0000 000 11 564,2

08 01 00 0 0000 000 8 559,4

08 01 05 0 0000 000 6 799,1

08 01 05 1 0000 000 6 799,1

08 01 05 1 2101 000 5 187,0

08 01 05 1 2101 111 3 381,6

08 01 05 1 2101 242 9,5

08 01 05 1 2101 244 1 233,5

08 01 05 1 2101 831 1,0

08 01 05 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 408,0

08 01 05 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 153,4

08 01 05 1 2102 000 1 546,8

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании 

Тверской области "Калининский район"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Расходы по обеспечению деятельности Управления образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и молодежная 

политика" в  муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" 

на 2014-2016 годы"

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2013 - 2015 

г.г."

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

Содержание централизованной бухгалтерии дошкольных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики в  муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Культура

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий  (бездействий) 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой личности в 

современных условиях 



08 01 05 1 2102 111 1 314,5

08 01 05 1 2102 242 33,5

08 01 05 1 2102 244 184,3

08 01 05 1 2102 831 2,0

08 01 05 1 2102 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10,0

08 01 05 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,5

08 01 05 1 7406 000 65,3

08 01 05 1 7406 244 65,3

08 01 99 1 0100 000 1 613,3

08 01 99 1 0100 540 1 613,3

08 01 99 2 0000 000 147,0

08 01 99 2 0000 540 147,0

08 04 00 0 0000 000 3 004,8

08 04 05 1 0000 000 1 808,8

08 04 05 1 1103 000 1 808,8

08 04 05 1 1103 244 1 718,8

08 04 05 1 1103 540 90,0

08 04 05 9 2000 000 1 097,0

08 04 05 9 2001 000 1 097,0

08 04 05 9 2001 111 622,8

08 04 05 9 2001 242 65,3

08 04 05 9 2001 244 405,9

08 04 05 9 2001 831 1,0

08 04 05 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,1

08 04 99 4 4001 000 19,0

08 04 99 4 4001 244 19,0

08 04 99 4 4002 000 30,0

08 04 99 4 4002 244 30,0

Расходы за счет субсидии  на комплектование библиотечных фондов библиотек 

муниципальных образований Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий  (бездействий) 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Расходы по обеспечению деятельности Управления культуры

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

Иные межбюджетные трансферты

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и молодежная 

политика" в  муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" 

на 2014-2016 годы"

Ведомственная целевая программа "Комплексная профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2013 - 2015 

г.г."

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий  (бездействий) 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений

Ведомственная целевая программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2013 - 2015 годы"



08 04 99 4 4003 000 50,0

08 04 99 4 4003 244 50,0

10 00 00 0 0000 000 26 722,5

10 01 00 0 0000 000 1 200,0

10 01 99 4 8001 000 1 200,0

10 01 99 4 8001 312 1 200,0

10 03 00 0 0000 000 126,0

10 03 99 3 8002 000 126,0

10 03 99 3 8002 313 126,0

10 04 00 0 0000 000 25 396,5

10 04 99 4 7511 000 22 016,7

10 04 99 4 7511 244 22 016,7

10 04 04 1 0000 000 3 379,8

10 04 04 1 7501 000 3 379,8

10 04 04 1 7501 313 3 379,8

11 00 00 0 0000 000 2 204,0

11 05 00 0 0000 000 2 204,0

11 05 05 2 0000 000 1 604,0

11 05 05 2 1001 000 1 100,0

11 05 05 2 1001 244 1 029,7

11 05 05 2 1001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 70,3

11 05 05 2 1002 000

504,00

11 05 05 2 1002 244

504,00

11 05 99 1 0100 000

600,00

11 05 99 1 0100 540
600,00

12 00 00 0 0000 000 2 438,2

12 04 00 0 0000 000 2 438,2

12 04 99 4 4100 000 2 438,2

12 04 99 4 4100 630 1 566,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Охрана семьи и детства

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 

муниципальные должности

Программа развития автономной некоммерческой организации Редакция газеты 

"Ленинское знамя" на 2014-2016 годы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Физическая культура и спорт

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

Средства массовой информации

Компенсация части родительской платы  за присмотр и уход за  ребенком в 

муниципальных образовательных  организациях и иных образовательных 

организациях (за исключением государственных образовательных организаций),  

реализующих  общеобразовательную программу дошкольного образования

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

Мероприятия в области социальной политики (Социальные выплаты гражданам, 

награжденным почетным званием "Почетный гражданин Калининского района")

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных мероприятий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Другие вопросы в области средств массовой информации

Пенсионное обеспечение

Социальное обслуживание населения

Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" 

в муниципальном образовании Тверской области "Калининский район"  на 2014-

2016 г.г."

Другие вопросы в области физкультуры и спорта

Социальная политика

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

Создание условия для развития физической культуры и всестороннего участия 

граждан Калининского района в спортивной жизни" 

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как института 

социального развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2014-2016 годы"

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципалных) учреждений)

Ведомственная целевая программа "Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории муниципального образования Тверской области 

"Калининский район на 2013-2015 г.г."



12 04 99 4 7446 000 871,5

12 04 99 4 7446 630 871,5

14 00 00 0 0000 000 662,0

14 03 00 0 0000 000 662,0

14 03 99 1 0100 000 450,0

14 03 99 1 0100 540 450,0

14 03 99 9 7702 212,0

14 03 99 9 7702 540 212,0

Субсидии на поддержку редакций районных  и городских газет

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципалных) учреждений)

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания  депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

Иные межбюджетные трансферты



 

ППП РП КЦСР КВР

Сумма 2014год 

(тыс. руб.)

1 2 3 4 6

789 042,9

601 0000 00 0 0000 000 211 262,4

601 04 00 00 0 0000 000 46 729,6

601 04 05 00 0 0000 000 3 200,0

601 04 05 01 0 0000 000 3 200,0

601 04 05 01 1 0000 000 3 200,0

601 04 05 01 1 0001 000 810,0

601 04 05 01 1 0001 244 115,5

601 04 05 01 1 0001 810 660,0

601 04 05 01 1 0001 880 34,5

601 04 05 01 1 0002 000 2 390,0

601 04 05 01 1 0002 244 50,0

601 04 05 01 1 0002 810 2 340,0

601 04 09 00 0 0000 000 43 129,6

601 04 09 02 0 0000 000 43 129,6

601 04 09 02 1 0000 000 30 879,6

601 04 09 02 1 0002 000 20 822,3

601 04 09 02 1 0002 243 7 627,8

601 04 09 02 1 0002 244 12 221,1

601 04 09 02 1 0002 540 128,4

601 04 09 02 1 0002 852 845,0

Иные межбюджетные трансферты

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Приложение 18

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 

от "29"  октября 2014г. № 65

Наименование

5

Администрация Калининского района

Всего

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Сельское хозяйство и рыболовство

Подпрограмма "Материальная поддержка сельхозпроизводителей 

МО Тверской области "Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение сельских населенных пунктов автомобильными дорогами 

с твердым покрытием

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Создание условий для производства рыбы и продукции животноводства

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области "Калининский 

район" на 2014-2016 годы"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета муниципального образования Тверской области "Калининский район" в разрезе 

главных распорядителей средств  бюджета района  на 2014 год

Создание условий для производства продукции растениеводства

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования  Тверской области "Калининский 

район" в 2014-2016 годах"

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Специальные расходы

Подрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог 

муниципального образования  Тверской области "Калининский 

район" в 2014-2016 годах"



601 04 09 02 1 6402 000 10 057,3

601 04 09 02 1 6402 243 10 057,3

601 04 09 02 3 0000 000 12 250,0

601 04 09 02 3 7521 000 12 250,0

601 04 09 02 3 7521 244 12 250,0

601 04 12 00 0 0000 000 400,0

601 04 12 01 0 0000 000 400,0

601 04 12 01 2 0000 000 400,0

601 04 12 01 2 1001 000 400,0

601 04 12 01 2 1001 244 400,0

601 05 00 00 0 0000 000 32 272,2

601 05 02 00 0 0000 000 32 272,2

601 05 02 03 0 0000 000 32 272,2

601 05 02 03 1 0000 000 31 472,2

601 05 02 03 1 0001 000 31 472,2

601 05 02 03 1 0001 230 3 200,0

601 05 02 03 1 0001 244 498,0

601 05 02 03 1 0001 414 3 600,0

601 05 02 03 1 0001 522 24 172,2

601 05 02 03 1 0001 852 2,0

601 05 02 03 2 0000 000 800,0

601 05 02 03 2 0001 000 320,0

601 05 02 03 2 0001 414 320,0

601 05 02 03 2 6230 000 480,0

601 05 02 03 2 6230 414 480,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального 

материального резерва

Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Калининского 

района на 2014-2016 годы"

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области "Калининский 

район" на 2014-2016 годы"

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления 

дорожной деятельности

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 

инфраструктуры Калининского района  на 2014-2016 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Субсидии на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 

Тверской области

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального 

значения 3 класса в Калининском районе Тверской области"

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2014-

2016 годы"

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  Тверской области 

"Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной собственности)

Газификация с.Медное  Медновского сельского поселения

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Тверской области

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Жилищно-коммунальное хозяйство

Поддержка субъекто малого и среднего предпринимательства в области 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 

потребителям на территории района



601 07 00 00 0 0000 000 132 260,7

601 07 01 04 0 0000 000 132 260,7

601 07 01 00 0 0000 000 132 171,0

601 07 01 04  4 6000 000 132 171,0

601 07 01 04  4 6001 000 155,7

601 07 01 04  4 6001 414 155,7

601 07 01 04  4 6210 000 412,8

601 07 01 04  4 6210 414 412,8

601 07 01 04  4 6002 000 6 585,0

601 07 01 04  4 5059 000 109 331,7

601 07 01 04  4 5059 414 109 331,7

601 07 01 04  4 6002 414 6 585,0

601 07 01 04  4 6210 000 15 685,8

601 07 01 04  4 6210 414 15 685,8

601 07 02 00 0 0000 000 89,7

601 07 02 04  4 6003 000 89,7

601 07 02 04  4 6003 414 89,7

602 0000 00 0 0000 000 566 307,6

602 00 00 04 0 0000 000 566 307,6

602 07 00 00 0 0000 000 562 927,8

602 07 01 00 0 0000 000 149 448,1

602 07 01 04 1 0000 000 143 424,6

602 07 01 04 1 0100 000 1 044,8

602 07 01 04 1 0100 244 1 044,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 

образования муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Образование

Управление образования администрации Калининского района 

Тверской области

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская 

область, Калининский район, с.Тургиново, ул. Кирова, д.22а"  

Субсидии на строительство, реконструкцию муниципальных объектов 

дошкольного образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Субсидии на строительство, реконструкцию муниципальных объектов 

дошкольного образования

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Образование

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов 

образования"

Общее образование

Строительство спортивного зала МОУ "Колталовская СОШ" в дер. 

Колталово Калининского района

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: Тверская 

область, Калининский район, Щербининское сельское поселение, 

жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  Мира, д.16  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

 Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 

образования муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы"

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

 Дошкольное образование

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



602 07 01 04 1 2101 000 78 699,0

602 07 01 04 1 2101 111 30 064,8

602 07 01 04 1 2101 112 180,2

602 07 01 04 1 2101 242 6,5

602 07 01 04 1 2101 244 45 327,8

602 07 01 04 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 390,9

602 07 01 04 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 728,8

602 07 01 04  1 5059 000 1 264,3

602 07 01 04  1 5059 244 1 264,3

602 07 01 04 1 6101 000 3 283,7

602 07 01 04 1 6101 243 3 283,7

602 07 01 04 1 6404 000 1 519,6

602 07 01 04 1 6404 243 1 519,6

602 07 01 04 1 7601 000 57 463,8

602 07 01 04 1 7601 111 54 046,8

602 07 01 04 1 7601 242 1 580,1

602 07 01 04 1 7601 244 1 836,9

602 07 01 04 1 7888 000 149,3

602 07 01 04 1 7888 244 149,3

602 07 01 04 2 2100 000 976,7

602 07 01 04 2 2101 000 976,7

602 07 01 04 2 2101 244 976,7

602 07 01 04 3 2100 000 5 046,8

Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности  в дошкольных 

учреждениях

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы"

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

2014-2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Субвенции муниципальным образованиям  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Субсидии на проведение капитального ремонта зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности  используемых для 

размещения дошкольных образовательных учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения дошкольных 

образовательных учреждений

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда



602 07 01 04 3 2101 000 5 046,8

602 07 01 04 3 2101 244 5 046,8

602 07 02 00 0 0000 000 398 173,9

602 07 02 04 1 0000 000 377 089,4

602 0702 04 1 0100 000 2 327,1

602 0702 04 1 0100 612 2 327,1

602 07 02 04 1 0200 000 341,0

602 07 02 04 1 0200 612 341,0

602 07 02 04 1 1102 000 106,0

602 07 02 04 1 1102 612 106,0

602 07 02 04 1 2102 000 68 612,6

602 07 02 04 1 2102 244 50,0

602 07 02 04 1 2102 611 66 776,8

602 07 02 04 1 2102 612 1 785,6

602 07 02 04 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0,2

602 07 02 04 1 2103 000 5 488,0

602 07 02 04 1 2103 612 5 488,0

602 07 02 04 1 7201 000 3 603,0

602 07 02 04 1 7201 612
3 603,0

602 07 02 04 1 2104 000 15 303,0

602 07 02 04 1 2104 612 15 303,0

602 07 02 04 1 7204 000 3 365,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  дошкольных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Общее образование

Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования 

Организация обеспечения  учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений горячим питанием  

за счет средств районного бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания  депутатов муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Средства резервного  фонда администрации района, направленные для 

учреждений образования 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению 

и организации транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района в части обеспечения 

подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно за счет средств районного бюджета

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой 

личности в современных условиях 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии на организацию обеспечения учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных организаций горячим питанием

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии на создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района в части 

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к 

месту обучения и обратно



602 07 02 04 1 7204 612 3 365,0

602 07 02 04 1 7602 000 276 328,9

602 07 02 04 1 7602 111 2 061,4

602 07 02 04 1 7602 242 73,0

602 07 02 04 1 7602 244 46,1

602 07 02 04 1 7602 611 274 148,4

602 07 02 04 1 5097 000 830,5

602 07 02 04 1 5097 612 830,5

602 07 02 04 1 6102 000 664,2

602 07 02 04 1 6102 612 664,2

602 07 02 04 1 7888 000 120,0

602 07 02 04 1 7888 612 120,0

602 07 02 04 2 2100 000 3 861,5

602 07 02 04 2 2102 000 3 100,8

602 07 02 04 2 2102 612 3 100,8

602 07 02 04 2 7888 000 760,7

602 07 02 04 2 7888 244 99,0

602 07 02 04 2 7888 612 661,7

602 07 02 04 3 2100 000 7 491,1

602 07 02 04 3 2102 000 4 682,9

602 07 02 04 3 2102 612 4 682,9

602 07 02 04 3 6102 000 2 808,2

Субсидии  на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности,  условий для занятий физической 

культурой и спортом

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Укрепление материальной базы образовательных учреждений для 

обеспечения комплексных мер безопасности"

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  общеобразовательных учреждений

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2014-2016 годы"

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения общеобразовательных 

учреждений

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования, в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

оранизациях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Обеспечение комплексных  мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности  в общеобразовательных  

учреждениях

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

2014-2016 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 

Тверской области

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



602 07 02 04 3 6102 612 2 808,2

602 07 02 04 1 0000 000 9 732,0

602 07 02 04 1 2302 000 9 732,0

602 07 02 04 1 2302 111 8 843,0

602 07 02 04 1 2302 112 0,3

602 07 02 04 1 2302 242 95,6

602 07 02 04 1 2302 244 764,2

602 07 02 04 1 2302 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,1

602 07 02 04 1 2302 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 27,7

602 07 07 00 0 0000 000 3 642,7

602 07 07 04 1 0000 000 3 642,7

602 07 07 04 1 1100 000 1 182,7

602 07 07 04 1 1100 611 1 182,7

602 07 07 04 1 7202 000 2 460,0

602 07 07 04 1 7202 244 80,0

602 07 07 04 1 7202 611 2 380,0

602 07 09 00 0 0000 000 11 663,1

602 07 09 04 1 0000 000 85,6

602 07 09 04 1 1102 000 35,7

602 07 09 04 1 1102 244 35,7

602 07 09 04 1 1101 000 49,9

602 07 09 04 1 1101 244 49,9

602 07 09 04 9 0000 000 11 577,5

602 07 09 04 9 2001 000 8 103,7

602 07 09 04 9 2001 111 7 176,3

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования как 

института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Другие вопросы в области образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Молодежная политика и оздоровление детей

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Обеспечение деятельности образовательных учреждений  

дополнительного образования  "Детская юношеская спортивная 

школа","Дом детского творчества"

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой творческой 

личности в современных условиях 

Расходы по обеспечению деятельности Управления образования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"



602 07 09 04 9 2001 112 1,5

602 07 09 04 9 2001 242 672,1

602 07 09 04 9 2001 244 243,5

602 07 09 04 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 10,3

602 07 09 04 9 2002 000 3 473,8

602 07 09 04 9 2002 111 3 214,7

602 07 09 04 9 2002 112 1,0

602 07 09 04 9 2002 242 217,7

602 07 09 04 9 2002 244 32,2

602 07 09 04 9 2002 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,7

602 07 09 04 9 2002 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4,5

602 10 00 00 0 0000 000 3 379,8

602 10 04 00 0 0000 000 3 379,8

602 10 04 04 1 0000 000 3 379,8

602 10 04 04 1 7501 000 3 379,8

602 10 04 04 1 7501 313 3 379,8

603 0000 00 0 0000 000 11 472,9

603 04 12 0000000 000 164,0

603 04 12 01 0 0000 000 164,0

603 04 12 01 2 0000 000 164,0

603 04 12 01 2 1002 000 164,0

603 04 12 01 2 1002 244 164,0

603 08 00 05 0 0000 000 10 211,9

603 08 00 00 0 0000 000 9 704,9

603 08 01 00 0 0000 000 6 799,1

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  Тверской области 

"Калининский район" на 2014 - 2016 годы"

Консультационная и информационная  поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Культура

Охрана семьи и детства

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Социальная политика

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Содержание централизованной бухгалтерии дошкольных учреждений

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2014-2016 

годы"

Компенсация части родительской платы  за присмотр и уход за  

ребенком в муниципальных образовательных  организациях и иных 

образовательных организациях (за исключением государственных 

образовательных организаций),  реализующих  общеобразовательную 

программу дошкольного образования

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

Управление по делам культуры, молодежи и спорта 

администрации Калининского района

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего образования 

как института социального развития муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 2014-2016 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий



603 08 01 05 1 0000 000 6 799,1

603 08 01 05 1 2101 000 5 187,0

603 08 01 05 1 2101 111 3 381,5

603 08 01 05 1 2101 242 9,5

603 08 01 05 1 2101 244 1 233,5

603 08 01 05 1 2101 831 1,0

603 08 01 05 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 408,0

603 08 01 05 1 2101 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 153,4

603 08 01 05 1 2102 000 1 546,8

603 08 01 05 1 2102 111 1 314,5

603 08 01 05 1 2102 242 33,5

603 08 01 05 1 2102 244 184,3

603 08 01 05 1 2102 831 2,0

603 08 01 05 1 2102 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10,0

603 08 01 05 1 2102 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,5

603 08 01 05 1 7406 000 65,3

603 08 01 05 1 7406 244 65,3

603 08 04 00 0 0000 000 2 905,8

603 08 04 05 1 0000 000 1 808,8

603 08 04 05 1 1103 000 1 808,8

603 08 04 05 1 1103 244 1 718,8

603 08 04 05 1 1103 540 90,0

603 08 04 05 9 2000 000 1 097,0

603 08 04 05 9 2001 000 1 097,0

Субсидии  на комплектование библиотечных фондов библиотек 

муниципальных образований Тверской области

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2014-2016 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Создание условий для проведения культурно-массовых и молодежных 

мероприятий

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Расходы по обеспечению деятельности Управления культуры

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Иные межбюджетные трансферты



603 08 04 05 9 2001 111 622,8

603 08 04 05 9 2001 242 65,3

603 08 04 05 9 2001 244 405,8

603 08 04 05 9 2001 831 1,0

603 08 04 05 9 2001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 2,1

603 11 00 00 0 0000 000 1 604,0

603 11 05 00 0 0000 000 1 604,0

603 11 05 05 2 0000 000 1 604,0

603 11 05 05 2 1001 000 1 100,0

603 11 05 05 2 1001 244 1 029,7

603 11 05 05 2 1001 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 70,3

603 11 05 05 2 1002 000

504,00

603 11 05 05 2 1002 244

504,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Физическая культура и спорт

Создание условия для развития физической культуры и всестороннего 

участия граждан Калининского района в спортивной жизни" 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая 

культура и спорт" в муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район"  на 2014-2016 г.г."

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 

мероприятий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной власти 



№
 п

/п

Наименование мероприятий Фамилия, инициалы Главный распорядитель средств
Сумма 

(тыс.руб.)

Раздел, 

подраздел 

классификац

ии расходов 

бюджета

10 657,63

Образование:

1 МДОУ "Медновский детский сад"  - 

приобретение и установка  окон и двери

Баранов А.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

89,0 0701

2 МДОУ "Медновский детский сад  " 

Родничок" - приобретение и установка 

окон

Баранов А.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

44,0 0701

3 МДОУ "Медновский детский сад" - 

приобретение и установка  окон и двери

Бозов В.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

89,0 0701

4 МДОУ "Медновский детский сад" -  

Родничок"  приобретение и установка 

окон

Бозов В.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

44,0 0701

5 МДОУ "Аввакумовский детский сад" - 

на строительство канализации в ходе 

капитального ремонта здания

Хотулева Е.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

101,8 0701

6 МДОУ "Кулицкий детский сад" на 

установку окна в МДОУ

Кулаева Е.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

14,0 0701

7 МДОУ "Рязановский детский сад" - на 

приобретение и замену окон в туалетных 

помещених

Матижев С.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0701

8 МДОУ "Квакшинский детский сад" на 

приобретение детской игровой мебели

Матижев С.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0701

9 МДОУ Заволжский детский сад 

"Колосок"на приобретение оконных 

блоков и дверей для здания детского 

сада"

Хоничева Л.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

100,0 0701

10 МДОУ "Загородный детский сад" - 

устройство теневого навеса

Гейне С.С. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

50,0 0701

11 МДОУ "Эммаусский детский сад" - 

приобретение и установка оконных 

блоков

Величко А.Д. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

160,0 0701

12 МДОУ "Суховерковский детский сад" - 

приобретение пиломатериалов  для 

ремонта полов в здании

Золина Т.В Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

20,0 0701

13 МДОУ "Красногорский детский  сад -"  

ремонт  помещений здания 

Асланов Х.Г.о. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

50,0 0701

14 МДОУ "Дмитрово-Черкасский детский  

сад" - приобретение мебели 

Патрухин Д.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0701

15 МДОУ "Васильевский  детский сад " -  

приобретение оконных блоков  для 

здания детского сада, приобретение 

эл.счетчика

Пенкина З.И. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

66,0 0701

  Распределение средств на реализацию предложений избирателей депутатам Собрания 

депутатов  муниципального образования  Тверской области  «Калининский район» на 2014 год.

Приложение 22

к решению Собрания депутатов  муниципального 

образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                 

от «29» октября 2014 г.  № 65           

Всего:



16 МДОУ "Васильевский  детский сад " -  

приобретение оконных блоков  для 

здания детского сада, приобретение 

эл.счетчика

Носенкова Е.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

67,0 0701

17 МДОУ "Кулицкий детский сад"  на 

приобретение и установку электроплиты

Лушников  Л.И. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

10,0 0701

МДОУ "Заборовский детский сад"  

приобретение оборудования  для 

обеспечения водоснабжения

Четверкин Г.К. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

50,0 0701

18 МОУ "Большеборковская СОШ" -  

приобретение пластиковых окон для 

спортивного зала

Хоничева Л.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

100,0 0702

19 МОУ "Краснопресненская СОШ" - 

приобретение сетки для окон в 

спортивный зал

Кулаева Е.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

7,0 0702

20 МОУ "Краснопресненская СОШ" - 

приобретение спортивного инвентаря в 

спортивный зал 

Кулаева Е.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

3,0 0702

МОУ "Краснопресненская СОШ" - 

ремонт учебных классов 

Лушников  Л.И. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

170,0 0702

21 МОУ "Тверская СОШ" на приобретение 

и установку окон с откосами и 

подоконниками

Бозов В.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

93,5 0702

22 МОУ "Тверская СОШ" на приобретение 

и установку окон с откосами и 

подоконниками

Баранов А.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

93,5 0702

23 МОУ "Верхневолжская СОШ" на 

приобретение дверных блоков из ПВХ

Матижев С.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0702

24 МОУ "Квакшинская СОШ" на замену 

окон в спортивном зале

Матижев С.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0702

25 МОУ "Пушкинская СОШ" на 

приобретение и установку окон в 

кабинете информатики

Матижев С.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

30,0 0702

26 МОУ "Щербининская ООШ" -

организация туристической  поездки 

школьников в г.Санкт-Петербург

Завадский В.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

36,0 0702

27 МОУ "Оршинская СОШ" - замена 

оконных блоков в актовом зале и двух 

учебных классах

Лебедева Е.Е. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

300,0 0702

28 МОУ "Черногубовская СОШ" -

приобретение и установка входных 

дверей, приобретение интерактивной 

доски, монтах локальной сети для 

компьютерного класса

Ефимов  Е.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

300,0 0702

29 МОУ "Колталовская СОШ" -

приобретение снегоуборочной машины

Сушкевич Л.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

20,0 0702

30 МОУ "Михайловская СОШ" -  

приобретение и установка окон в  

учебные кабинеты

Сереф В.Е. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

300,0 0702

31 МОУ "Никулинская СОШ" -

приобретение и установка лапм для 

организации освещения в учебных 

кабинетах

Сариев И.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

100,0 0702

32 МОУ "Некрасовская СОШ" -

приобретение и установка оконных 

блоков

Асланов Х.Г.о. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

50,0 0702



33 МОУ "Заволжская СОШ" - закупка 

спортивной формы, приобретение и 

установка жалюзи в учебных классах

Патрухин Д.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

42,1 0702

34 МОУ " Васильевская СОШ" - замена 

оконных блоков в тренажерном зале и 

библиотеке, приобретение строительных 

материалов для текущего ремонта 

спортивного зала

Пенкина З.И. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

65,0 0702

35 МОУ " Васильевская СОШ" - замена 

оконных блоков в тренажерном зале и 

библиотеке, приобретение строительных 

материалов для текущего ремонта 

спортивного зала

Носенкова Е.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

65,0 0702

36 МОУ "Эммаусская  СОШ"  -

приобретение и установка оконных 

блоков

Величко А.Д. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

140,0 0702

37 МОУ "Эммаусская  СОШ" -  

приобретение и установка оконных 

блоков

Вавилова И.А. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

47,0 0702

38 МОУ "Щербининская  ООШ"  -

приобретение и установка оконных 

блоков

Федосов Ю.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

100,0 0702

39 МОУ "Горютинская   СОШ"  -

приобретение  звуковой аппаратуры

Хотулева Е.Ю. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

55,0 0702

40 МОУ "Рождественская   СОШ"  - филиал 

Каблуковская ООШ косметический 

ремонт спортивного зала

Соболева И.В. Управление образования 

администрации МО Тверской области 

"Калининский район"

150,0 0702

Культура, физическая культура и 

спорт
1  ДК "Квакшино"   -текущий ремонт 

помещения

Никитина В.С. Администрация муниципального 

образования "Верхневолжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

200,0 0801

2 МКУ КДЦ "Медновский" -приобретение 

и установка окон

Бозов В.Ю. Администрация муниципального 

образования "Медновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

18,5 0801

3 МКУ КДЦ "Медновский" -приобретение 

и установка окон

Баранов А.А. Администрация муниципального 

образования "Медновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

18,5 0801

4 Демонтаж, покупка и установка 

металлической двери (пожарный выход) 

в МУ КДЦ Оршинский

Балфеткин А.Н Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок Орша" 

Калининского района Тверской области

25,0 0801

5 Ремонт крыши здания МКУ КДЦ 

"Щербининский"

Федосов Ю.В. Администрация муниципального 

образования "Щербининское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,0 0801

6 Приобретение мебели и  музыкального  

оборудования, капитальный ремонт 

отопительной системы и капитальный 

ремонт внутренних помещений здания 

Первомайского ДК Кулицкого сельского 

поселения

Кулаева Е.А. 161,0 0801

7 Капитальный ремонт отопительной 

системы и косметический  ремонт 

внутренних помещений здания 

Первомайского ДК Кулицкого сельского 

поселения

Лушникова  Л.И. Администрация муниципального 

образования "Кулицкое сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

25,0 0801

8 МДК "Кулицкий"на приобретение 

литературы для МУ КДЦ "Кулицкий" 

Кулицкая библиотека

Лушников  Л.И. Администрация муниципального 

образования "Кулицкое сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

30,0 0801



9 МУ КДЦ "Красногорский" филиал ДК 

"Колталово" - приобретение 

осветительной аппаратуры и 

электромонтажные работы

Сушкевич Л.А. Администрация муниципального 

образования "Красногорское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

250,0 0801

10 Капитальный ремонт нежилых 

помещений №1, №2, №3, №4 

(назначение общественные, отдыха и 

развлечений) с. Красная Гора

Асланов Х.Г.о. Администрация муниципального 

образования "Красногорское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

200,0 0801

11 Ремонт здания Дома культуры в 

д.Славное 

Мурметчин Д.А. Администрация муниципального 

образования "Славновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,0 0801

12 Дом культуры п. Дмитрово-Черкассы - 

приобретение и монтаж оборудования 

для подключения к сети интернет, 

оплата услуг связи; приобретение 

звукоусиливающей аппаратуры и 

музыкальных инструментов, 

оборудование сан.узла

Патрухин Д.В. Администрация муниципального 

образования "Заволжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

165,3 0801

13 МКУ "Заволжская сельская библиотека" -  

пополнение библиотечного фонда для 

Дмитрово-Черкасской библиотеки

Патрухин Д.В. Администрация муниципального 

образования "Заволжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

20,0 0801

14 Строительство освещенной лыжной 

трассы  д. Гришкино  Бурашевского 

сельского поселения

Рожков С.Е Администрация муниципального 

образования "Бурашевское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,0 1105

15 Строительство освещенной лыжной 

трассы  д. Гришкино  Бурашевского 

сельского поселения

Горецкий К.Ф. Администрация муниципального 

образования "Бурашевское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,0 1105

МКУ КДЦ "Заволжский" - приобретение 

мебели и  музыкального  оборудования 

Хоничева Л.В. Администрация муниципального 

образования "Заволжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,0 0801

Ремонт кровли нежилого помещения  

для дальнейшего размещения культурно-

досугового центра

Мирошниченко 

Д.А.

Администрация муниципального 

образования "Аввакумовское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

263,4 0113

Другие вопросы в области 

национальной экономики

1 Оформление межевания дорог в 

населенных пунктах Верхневолжского 

сельского поселения

Матижев С.В. Администрация муниципального 

образования "Верхневолжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

50,0 0412

2 Содержание дорог местного значения 

(приобретение щебня и смеси ПГС)

Плетнева Т.В. Администрация муниципального 

образования "Черногубовское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,0 0409

3 Ремонт внутрипоселковых дорог в 

п.Загородный Михайловского 

с/поселения

Гейне С.С. Администрация муниципального 

образования "Михайловское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,0 0409

4 Оформление  муниципальной 

собственности 

Золина Т.В Администрация муниципального 

образования  городское поселение  

"Поселок Суховерково" Калининского 

района Тверской области

100,0 0412

5 Проведение межевания земельного 

участка существующей дорожной сети  в 

д.Колталово

Сушкевич Л.А. Администрация муниципального 

образования "Красногорское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

30,0 0412



6 Содержание дорог местного значения: 

приобретение   смеси ПГС для отсыпки 

дорог

Пенкина З.И. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

55,0 0409

7 Содержание дорог местного значения: 

приобретение   смеси ПГС для отсыпки 

дорог

Носенкова Е.Ю. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

55,0 0409

8 Ремонт дорог местного значения 

д.Аввакумово

Хотулева Е.Ю. Администрация муниципального 

образования "Аввакумовское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

143,2 0409

9 Содержание дорог местного значения: 

д.Видогощи Каблуковского с/поселения

Соболева И.В. Администрация муниципального 

образования "Каблуковское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

150,0 0409

10 Изготовление и установка 

остановочного павильона, организация 

твердого покрытия павильона в 

д.Лямово Кулицкого  с/поселения

Кулаева Е.А. Администрация муниципального 

образования "Кулицкое сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

85,0 0409

Проектно-сметная документация на 

ремонт дорог местного значения 

Каблуковского с/поселения

Четверкин Г.К. Администрация муниципального 

образования "Каблуковское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

135,8 0409

Изготовление и установка 

остановочного павильона в д.Жданово 

Аввакумовского с/поселения

Мирошниченко 

Д.А.

Администрация муниципального 

образования "Аввакумовское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

36,6 0409

Коммунальное хозяйство 

1 Внутрипоселковые разводящие газовые 

сети в ПГТ Орша по ул. Стоительная 

(ПИР)

Балфеткин А.Н Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок Орша" 

Калининского района Тверской области

275,00 0502

2  топографическая съемка территории  

под  газопровод  д.Жорновка

Гейне С.С. Администрация муниципального 

образования "Михайловское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

50,00 0502

3 Строительство очистных сооружений в 

п.Суховерково (ПИР)

Золина Т.В Администрация муниципального 

образования  городское поселение  

"Поселок Суховерково" Калининского 

района Тверской области

50,00 0502

4 Ремонт тепловых сетей в п.г.т. 

Суховерково

Золина Т.В Администрация муниципального 

образования  городское поселение  

"Поселок Суховерково" Калининского 

района Тверской области

50,00 0502

5 Ремонт автоматизации газовой 

котельной в пгтСуховерково

Золина Т.В Администрация муниципального 

образования  городское поселение  

"Поселок Суховерково" Калининского 

района Тверской области

80,00 0502

6 Ремонт головных сооружений системы 

водоснабжения пгт Суховерково

Карацеев  Р.А. Администрация муниципального 

образования  городское поселение  

"Поселок Суховерково" Калининского 

района Тверской области

200,00 0502

7 Приобретение материалов для ремонта 

нижнего разлива холодного 

водоснабжения в жилых домах №23, 

№24 п.Эммаусс

Вавилова И.А. Администрация муниципального 

образования "Эммаусское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

83,00 0502

8 Ремонт котельной п. Восток 

Славновского с/поселения

Волгин А.В. Администрация муниципального 

образования "Славновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,00 0502



Благоустройство

1 Приобретение и установка детской 

площадки в д. Нестерово

Никитина В.С. Администрация муниципального 

образования "Верхневолжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,00 0503

2 Ремонт воздушной линии освещения в 

границах Тургиновского сельского 

поселения

Липилина Т.И. Администрация муниципального 

образования "Тургиновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,00 0503

3 Ремонт воздушной линии освещения в 

границах Тургиновского сельского 

поселения

Селиванов М.В. Администрация муниципального 

образования "Тургиновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,00 0503

4 Приобретение и установка детской 

площадки в с. Петровское 

Верхневолжское сельское поселение

Матижев С.В. Администрация муниципального 

образования "Верхневолжское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,00 0503

5 Приобретение и установка детской 

площадки в д.Жорновка Михайловского 

с/поселения

Гейне С.С. Администрация муниципального 

образования "Михайловское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,00 0503

6 Приобретение и установка детской 

площадки в д.Никулино  Никулинского 

с/поселения

Сариев И.Ю. Администрация муниципального 

образования "Никулинское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,00 0503

7 Ремонт воздушной линии освещения в 

границах  городского поселения 

"Васильевский Мох"

Пенкина З.И. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

94,00 0503

8 Ремонт воздушной линии освещения в 

границах  городского поселения 

"Васильевский Мох"

Носенкова Е.Ю. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

93,00 0503

9 Приобретение и установка  отдельных 

элементов и ограждения для  детской 

площадки в  д. Никольское д.13,д.15

Титов А.В. Администрация муниципального 

образования "Никулинское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

300,00 0503

10 Ремонт воздушной линии освещения в 

д.Чуприяново Щербининского сельского 

поселения

Завадский В.В. Администрация муниципального 

образования "Щербининское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

264,00 0503

11 Ремонт воздушной линии освещения в 

д.Чуприяново Щербининского сельского 

поселения

Федосов Ю.В. Администрация муниципального 

образования "Щербининское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

40,80 0503

12 Изготовление и установка детского 

игрового оборудования ж/д  

ст.Кузьминька Щербининского  

с/поселения

Федосов Ю.В. Администрация муниципального 

образования "Щербининское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

59,20 0503

13 Приобретение и установка детского 

игрового комплекса д.Заборовье и 

д.Поддубье Каблуковского с/поселения

Четверкин Г.К. Администрация муниципального 

образования "Каблуковское   сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

24,48 0503

14 Благоустройство территории 

Каблуковского с/поселения

Четверкин Г.К. Администрация муниципального 

образования "Каблуковское   сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

90,00 0503

Изготовление и установка зимней горки 

ст. Кулицкая

Лушников  Л.И. Администрация муниципального 

образования "Кулицкое сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

65,0 0503

Прочие расходы



1 Медновская  участковая  больница - 

приобретение  и монтаж медицинского 

оборудования для стоматологического 

кабинета

Баранов А.А. Администрация муниципального 

образования "Медновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

55,00 1403

2 Медновская  участковая  больница - 

приобретение  и монтаж медицинского 

оборудования для стоматологического 

кабинета

Бозов В.Ю. Администрация муниципального 

образования "Медновское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

55,00 1403

3 Косметический ремонт кабинетов 

Никулинской врачебной амбулатории

Сариев И.Ю. Администрация муниципального 

образования "Никулинское  сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

100,00 1403

4 Установка оконных блоков ПВХ в 

медицинских кабинетах Васильевской 

участковой больницы

Пенкина З.И. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

20,00 1403

5 Установка оконных блоков ПВХ в 

медицинских кабинетах Васильевской 

участковой больницы

Носенкова Е.Ю. Администрация муниципального 

образования  пгт "Поселок 

Васильевский Мох" Калининского 

района Тверской области

20,00 1403

6 Приобретение и установка окон и 

дверей, материалов и оборудования для 

установки электроосвещения в 

Эммаусской врачебной амбулатории

Вавилова И.А. Администрация муниципального 

образования "Эммаусское сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

170,00 1403

7 Приобретение и установка оконых 

блоков  в Кулицкой  врачебной 

амбулатории

Кулаева Е.А. Администрация муниципального 

образования "Кулицкое сельское 

поселение" Калининского района 

Тверской области

30,00 1403


